B. Theod. Tom. IV.

**Q**uemadmodum autem in vnum Deum credere didicimus, sic etiam & in vnum filium ante sæcula genitum. Et neque iuxta Valentini fabulas alium esse dicimus vnigenitum, & alium Verbum, & alium Christum, & alium rursus Iesum: neque iuxta blasphemiam Arii & Eunomij, creaturam dominum nostrum Iesum Christum appellamus. Vnigenitum enim diuina Scriptura esse dicit. at si creatus est, vnigenitus non est: sororem enim habet creaturam, & creature partes omnes. Quod si vnigenitus est, ut re vera est, nullam habet cum rebus creatis communionem. Quod vero vnigenitus sit, vnigenitus ipse docuit dicens, Sic Deus dilexit mundum, ut filium suum vnigenitum dederit, ut omnis qui credit in eum non pereat, sed habeat vitam eternam. Et post pauca, Qui credit in illum, non iudicatur: qui autem non credit, iam iudicatus est, quia non credit in nomen vnigeniti filii Dei. Evangelista autem sic dixit, Et Verbum caro factum est, & habitavit in nobis. Et vidimus gloriam eius, tanquam vnigeniti a patre, plenum gratia & veritatis. Neque enim carnis natura diuinitatis dignitatem imminuit: sed etiam carnē amictus, paternam nobilitatem ostendebat. Et rursus, Vnigenitus filius, qui est in sinu patris, ille enarravit. Et Baptista quoque clamat, Qui credit in filium habet vitam

eternam: qui autem non credit in filium, non videbit vitam, sed ira Dei manet super ipsum. Et omnes quoque Apostoli filium illum Dei & germanum & verum nominant. Et pater ipse, bis de celo voce missa, generatio-nis veritatem ostendit. Dixit enim,

Matth. 3.

*Hic est filius meus dilectus, in quo complacui. Et quid dico Baptistam, & Euangelistam, & alios Apostolos, & Deum vniuersorum? Nam neque Diabolus mendacij pater ipsum alter nominare ausus est. Sed ante certamina quidem, dubitans dice-*

Matth. 4.

*bac, Si filius Dei es: post victoriam verò, quinam esset edoctus, nihil hæsitans clamat, Quid nobis & tibi fili Dei? Venisti ante tempus torquere nos. Et in urbe Philippis, & excelsum illum & Deum appellauit. Ibi*

Act. 16.

*enim, inquit, homines servi Dei excelsi sunt, qui annuntiant vobis viam salutis. Seruos autem Christi Apostolos appellauit, ut qui ab ipsissimis hoc didicerat. Diuinum enim Paulum & dicentem & scribentem audiebat.*

Rom. 1.

*Paulus enim, ait, seruus Iesu Christi vocatus Apostolus. &, Paulus & Timotheus servi Iesu Christi. Quod si magister ipse mendacij, & filium vocat, & altissimum, & filium Dei, veritatis cedens splendoribus, patens ergo appellationem superare nituntur, qui filium audent appellare creaturam. Quid vero altissimum quoque illum diuini viri nominent, audire licet Zachariam filio suo dicen-*